MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de Fátima – Caxias do Sul/RS – CEP: 95043-700
Telefone: (54) 3204-2100 – https://ifrs.edu.br/caxias/ - E-mail: pesquisa  @caxias.ifrs.edu.b  r

EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 07/2023

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA PARTICIPAÇÃO NO EDITAL DE IMPLEMENTAÇÃO DAS
OFICINAS 4.0 – CHAMADA PÚBLICA 83/2022 – IFES/IFRS CAMPUS CAXIAS DO SUL

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAXIAS DO SUL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela  Portaria  nº  150,  de  17/02/2020,  publicada  no  DOU,  de  27/02/2020, torna  público  o
RESULTADO  PRELIMINAR  DAS  INSCRIÇÕES  HOMOLOGADAS  - EDITAL  COMPLEMENTAR  DE
SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA PARTICIPAÇÃO NO EDITAL DE IMPLEMENTAÇÃO DAS OFICINAS
4.0 DO IFRS -  CAMPUS CAXIAS DO SUL para atuarem no desenvolvimento das ações previstas
na chamada pública IFES 83/2022 a serem implementadas no Campus Caxias do Sul, de acordo
com a proposta contemplada nesta chamada.

Nome completo Nível de ensino

Giovana Emília Bizarro Vieira Graduação

Fernando Silva Rodrigues Técnico

Mayara de Almeida Binsfeld Técnico

Thiago Oliveira Graduação

Franciele Calgaro Amaral Técnico

Elisson Borges Tessaro Mestrado

Nicolas Lee Graduação

Daniel Bender Gonzaga Técnico

Marllon Otávio Couto Moráis Graduação

Junior Ribeiro Graduação

Diego Ferranti Guerra Mestrado

Wendel Ramos De Jesus Graduação

1

https://ifrs.edu.br/caxias/
mailto:pesquisa@caxias.ifrs.edu.br
mailto:pesquisa@caxias.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de Fátima – Caxias do Sul/RS – CEP: 95043-700
Telefone: (54) 3204-2100 – https://ifrs.edu.br/caxias/ - E-mail: pesquisa  @caxias.ifrs.edu.b  r

Leonardo da Silva Vargas Graduação

Felipe Ocaña Ennes Graduação

Caxias do Sul, 23 de fevereiro de 2023.

JEFERSON LUIZ FACHINETTO
Diretor-geral

2

https://ifrs.edu.br/caxias/
mailto:pesquisa@caxias.ifrs.edu.br
mailto:pesquisa@caxias.ifrs.edu.br